Архангельская область Приморский  район

Муниципальное образование «Повракульское»

Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля 2015года

	                             № 14

д. Повракульская
Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и главы  муниципального образования «Повракульское» и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с  федеральными  законами  от  25  декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Архангельской области от 10 декабря 2014 года № 125-у «Об утверждении формы справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в отдельные Указы Губернатора Архангельской области»

  П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих муниципального образования «Повракульское», главы муниципального образования «Повракульское»,  и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Заместителю главы местной администрации по общим  вопросам ознакомить  муниципальных  служащих  с  настоящим  постановлением местной администрации.

  3. Контроль  исполнения настоящего  постановления  возложить на заместитель  главы местной администрации по общим вопросам

  4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление,  разместить на официальном информационном Интернет сайте органов местного самоуправления «Приморский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                  А.В. Ершова
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

МО «Повракульское»

             от «03 »апреля 2015 года № 14
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и главы  муниципального образования «Повракульское» и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих МО «Повракульское», главы  муниципального образования «Повракульское», их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации (далее – средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальным служащим администрации МО «Повракульское» и  главе  муниципального образования «Повракульское», их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности муниципальным служащим МО «Повракульское» и главе муниципального образования «Повракульское», их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, с указанием вида и марки;

3) декларированный годовой доход муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и  главы муниципального образования «Повракульское», их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о доходах муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и  главы муниципального образования «Повракульское», их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и главы  муниципального образования «Повракульское»;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и  главы муниципального образования «Повракульское», их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и  главы муниципального образования «Повракульское», их супруге (супругу), детям или иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, ежегодно размещаются администрацией муниципального образования «Повракульское» на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО «Повракульское» и  главы муниципального образования «Повракульское».

5.Заместитель главы местной администрации по общим вопросам  осуществляющий кадровую работу в администрации муниципального образования «Повракульское »:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся  конфиденциальными.

Приложение к Положению о порядке размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих администрации
МО «Повракульское» и  главы муниципального
образования «Повракульское» и членов их семей на
 официальном сайте администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»
и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ

о доходах за отчетный период с 01 января по 31 декабря 20__ года, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода,

представленных муниципальными служащими администрации МО «Повракульское» и  главы  муниципального образования «Повракульское»

	Фамилия,
имя,
отчество
<1>

Должность

<2>

	Деклари-
рованный
годовой
доход за
20__ год
(рублей)
	Перечень объектов недвижимого
имущества и транспортных средств,
     принадлежащих на праве
          собственности
	Перечень транспортных средств, находящихся в собственности

	объекты недвижимого
       имущества
	вид транспортного средства
	марка

	вид
объектов
недвижи-
мого
имущест-
ва <3>
	Вид собственности

площадь
(кв. м)
	страна
расположения
<4>

	Супруга
(супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

--------------------------------

<1> Указывается только фамилия, имя, отчество руководителя, фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

<2> Указывается должность руководителя.

<3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

<4> Россия или иная страна (государство).